ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
“Casa de Epitácio Pessoa”

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA URGENTÍSSIMA  Nº 1243/2023

(Do Dep. Chico Mendes)

  Senhor Presidente,

  REQUEREMOS a Vossa Excelência, na forma do art. 117, XV, c/c os arts. 155

e 156, II, da Resolução nº 1.578/2012 (Regimento Interno), depois de ouvido o Plenário, que

seja concedida a URGÊNCIA URGENTÍSSIMA, para fins de apreciar às proposituras abaixo

discriminadas:

 114/2023 - DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA - Dispõe sobre o reajuste dos servidores do

Poder Judiciário da Paraíba e dá outras providências.

 PLO Nº 123/2023 – DO DEPUTADO ADRIANO GALDINO - Concede o Título de

Cidadão Paraibano ao Conselheiro Nacional do Ministério Público, Advogado Rogério

Magnus Varela Gonçalves, pelos relevantes serviços prestados à sociedade paraibana;

 PLO Nº 124/2023 – DO DEPUTADO ADRIANO GALDINO - Concede o Título de

Cidadão Paraibano ao Conselheiro Nacional do Ministério Público, Procurador do

Trabalho Ângelo Fabiano Farias da Costa, pelos relevantes serviços prestados à sociedade

paraibana.

João Pessoa, Paraíba, em 13 de março de 2023.

DEPUTADO CHICO MENDES
LÍDER DO GOVERNO